REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport
Nr.01-060/01-2828/24 daté:25.01.2024

Npi - 01/51 daté: 30.01.2024

Duke u bazuar né nenin 51.2, & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, (“Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s&€ Kosovés” Nr. 28/2008); Si dhe né bazé t& nenit 4.13 & Rregullores t& Punés sé Kuvendit
dhe Komiteteve Npi — 01/155 daté: 27.04.2023, Komiteti pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport, pér
mbledhjen e mbajtur mé: 30.01.2024, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -I- TE KOMITETIT PER ARSIM KULTURE RINI DHE SPORT
& mbajtur mé datén: 30.01.2024 (e marté&) né ora 09:00 h. n& sallén ¢ vogél

N& mbledhje kan& marré pjesé: Kryesuesja, znj.Albana Podvorica, Anétarét ¢ Komitetit: z Asllan Beqaj,
dhe z.Rexhep Gashi, dhe znj.Arbenita Brahimi. N& mbledhje ka munguar z.Haméz Térshani. Pérveq
anétaréve & Komitetit n& mbledhje kangé marré pjesé edhe: znj.Albana Fazliu, drejtoresh ¢ DKRS.
Mbledhjen e hapi Kryesuesja e Komitetit, znj.Albana Podvorica, e cila pasi pérshéndeti t& gjithé t&
pranishmit, Konstatoj Kuorumin prej 4 anétaréve prezent, mjaftueshém p&r mbajtjen ¢ mbledhjes. Pér
kété mbledhje kemi propozuar kéts:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja ¢ KAKRS e mbajtur mé 30.08.2023,

>

Propozim-Vendim pér caktimin ¢ orarit t& mbledhjeve t&¢ KAKRS pér vitin 2024,

(8]

Raport i punés t&€ KAKRS pér vitin 2023,

4. Miratimi i planit t& punés pér vitin 2024,

5. Informate nga DKA rreth braktisjes se shkolles nga nxenesit,
6. Analize nga DKA dhe DKRS rreth realizimit te punes dhe arritjes se objektivave per vitin 2023,

Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Hapi diskutimin pér rendin e dités.
z.Asllan Beqaj; Pérshéndetje, pajtohem me rendin e dités.
“Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport, unanimisht miratoi rendin e dités.

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e KAKRS e mbajtur mé 30.08.2023
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Asllan Beqaj; Uné nuk kamé ndonjé vérejtje né& procesverbal.
*Komiteti pér Kulturé, Rini dhe Sport, unanimisht miratoi Ekstrakt-Procesverbalin e mbledhjes
té mbajtur me daté 30.08.2023. '

Pika 2
Propozim-Vendim pér caktimin e orarit t& mbledhjeve t&8 KAKRS pé&r vitin 2024
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Hapi diskutimin pér kété pike.
znj.Arbenita Brahimi; Neve na ka ardhé materiali, disa data i kemi caktuar por ne do t& konsulltohemi
paraprakisht nése do t& kemi ndonj& ndryshim t& datave.
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Kryesuesja, zn).Albana Podvorica; Ne duhet me gjete pErkrahje dhe me béreé Konsultimet ¢ nevojshme
pér me gené né kordinim me datat ¢ mbledhjeve t&¢ Kuvendit.

z.Asllan Beqaj; Dakort jamé me diskutimet € juve. Paraprakisht ne do t& diskutojmé sepse mund t&
kemi ndryshime, jam pé&r me kalu orarin e propozuar.

“Komiteti pér Kulturé, Rini dhe Sport, unanimisht miratoi orarin e mbledhjeve pér vitin 2024.

Pika 3
Raport i punés t&8 KAKRS pér vitin 2023
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Hapi diskutimin pér kété pike.
z.Asllan Beqaj; Pér pikat e drejtorive uné nuk jam pér me i hjeka.
*Komiteti pér Kulturg, Rini dhe Sport, unanimisht miratoi raportin e punés pér vitin 2023.

Pika 4

Miratimi i planit t& punés pér vitin 2024
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Arbenita Brahimi; Uné propozoj & te muaji Mars pika e 4 dhe 5 me kalu né muajin Shkurt 2024,
£ kemi edhe festén ¢ 17 Shkurtit.
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Ung jam dakort q& komplet muaji Mars me u transferu né muajin
Shkurt 2024, ‘
z.Asllan Beqaj; Pajtohem q& Marsi me kalu né Shkurt e n& mars me b&ré vetém vizita.
*Kemiteti pér Kulturg, Rini dhe Sport, unanimisht miratoi planin e punés pér vitin 2024 me
prepozimin qé muaji Mars t€ kalojé né muajin Shkurt.

Pika 5

Informate nga DKA rreth braktisjes se shkollgs nga nxenesit
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Hapi diskutimin pér kété piks.
z.Asllan Beqaj; Gjaté vizitave né shkolla jang& ankuar drejtorat pér braktisjen e shkollave. Kjo piké &shté
¢ réndésishme sepse po e braktisin shkollén shumé fSmijé si pasoj e shpérnguljes komplet & familjes.
Propozoj€ me shty kété piké dhe me diskutu me drejtoreshén.
*Komiteti pér Kulturé, Rini dhe Sport, unanimisht vendosi q¢ t& shty)é kété piké “Informate nga
DKA rreth braktisjes sé shkollés nga nxénésit” pér mbledhjen e Shkurtit.

Pika 6

Analiz€ nga DKA dhe DKRS rreth realizimit t& punés dhe arritjes sé objektivave pér vitin 2023
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Albana Fazliut.
znj.Albana Fazliu, drejtoresh e DKRS; Pérshéndetje uné nuk kamé pérgaditur ndonjé raport pér kété
piké sepse kamé& qené e anagazhuar me aktivitete tjera t& shumta.
z.Asllan Beqaj; T& pérg€zojé pér punén dhe aktivitetet sepse uné kamé qené pjesémarrés i tyre. Njé
sygjerim ta kisha dh&ng& pér me i kushtu mé shumé vémendje né vitin 2024 pér me bé dicka pér sa i
pérket ikjes nga Kosova t& nxénésve té rinjéve dhe familjeve.
z.Arbenita Brahimi; Uné& desha ta pyes drejtoreshén pér numrin e librave né Bibloteké si dhe pér
numrin e lexuesve?
znj.Albana Fazliu, drejtoresh e DKRS; Kemi njé donacion nga MKRS-ja por ne po presim pér
pérfundimin dhe inaugurimin s& shpejti t& Biblotekés, sepse aty ka mbetur vetem plotesimi i inventarit.
z.Rexhep Gashi; Pérshéndetje, kérkoj falje p&r vonesén, te cila piké po diskutojme?
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Pér pikén e fundit po diskutojmé. Drejtoreshé ne nuk duhet ta
neglizhojmé kétg Komitet pavarsisht se a paguhemi, apo jo. Un& nuk po e di pse. Te Biblioteka sa lexues
jané krejt?
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Znj.Albana Fazhu, drejtoresh e DKKS; Numrat Kétu nuk 1 Kame, por mund t1 siguroyme, s¢ sa lexues
jang, dhe ky numér mund t& ndryshon varésisht nga rrethanat. Gjendja e tanishme e Biblotekés &shté e
mjerueshme.

z.Asllan Beqaj; Nese mundesh me na dérguar njé raport t& punés sé¢ DKRS-s& pér vitin 2023.
z.Arbenita Brahimi; Pér Qendrén Rinore dhe Biblotekén ke théné do t& renovohen deri ku keni mbérri
me punét?

znj.Albana Fazliu, drejtoresh e DKRS; Pér Biblotekén pritet vetém invertari, ndérsa pér Qendrén
Rinore pritet alokimi i mjeteve.

Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Jam kritike pér até g& me rining, shumé pak jeni duke béré. Po
ballafagohemi me sfida, cka po béni ju mé shumé si drejtori? Cilat kané qené kriteret pér ndarjen e
subvencioneve?

znj.Albana Fazliu, drejtoresh e DKRS; Kriteret jané t& definuara né rregulloren qé€ e keni miratuar ju
si Kuvend. Pér Rini jemi duke punuar, nuk &shté q& nuk po punojmé. Ka aktivitete t& ndryshme gé mund
t€ angazhohen té rinjét.

z.Asllan Beqaj; A po merret dikush me dukurité negative né shkolla?

Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Meqenése diskutime t& tjera nuk kishte, Kryesuesja mbledhjen ¢
pérfundoi né ora 09:46h.
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